

Dienstleistungsverzeichnis

IT-Services

Sichern Sie die digitale Zukunft Ihres Unternehmens mit originellen Lösungsansätzen für Ihre informationstechnologischen Herausforderungen.

	Pro Abrechnungstakt 15 Minuten	Pro Tag Maximal 10 Stunden 5% Rabatt
Dienstleistung Normaltarif	30,54€	1.160,62€
Dienstleistung Notfalltarif Montag – Samstag 50% Zuschlag	45,81€	1.740,93€
Dienstleistung Notfalltarif Sonntag 100% Zuschlag	61,08€	2.321,24€

Softwareentwicklung

Sichern Sie die digitale Zukunft Ihres Unternehmens mit originellen Lösungsansätzen für Ihre informationstechnologischen Herausforderungen.

	Pro Abrechnungstakt 15 Minuten	Pro Tag Maximal 10 Stunden 5% Rabatt
Dienstleistung Normaltarif	33,76€	1.282,79€



PKW Kilometertarif	0,75€
Fahrtzeit	48,23€
Kurzstreckenpauschale	pauschal
Fahrtzeit	64,30€
Langstreckentarif	stündlich
Reisekosten	Individuell

Tarifschlüssel

Normaltarif: Umfasst Dienstleistungen, die innerhalb der Geschäftszeiten (Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr / Sa 09:00 – 20:00 Uhr) durchgeführt werden. Die Abrechnung erfolgt nach der angegebenen Taktung von 15 Minuten.

Notfalltarif: Umfasst Dienstleistungen, die außerhalb der Geschäftszeiten durchgeführt werden. Die Abrechnung erfolgt nach der angegebenen Taktung von 15 Minuten.

Kilometertarif: Umfasst die mit einem PKW zurückgelegte Strecke. Die Abrechnung erfolgt pro angefangenen Kilometer.

Kurzstreckenpauschale: Umfasst Reisen mit einem PKW innerhalb des Landkreises Herford. Die Abrechnung erfolgt pauschal.

Langstreckentarif: Umfasst Reisen mit einem PKW außerhalb des Landkreises Herford. Die Abrechnung erfolgt je angefangener Stunde.

Reisekosten: Umfasst alle Nebenkosten inklusive Taxi, Telefon, Tickets für öffentliche Verkehrsmittel, etc. Die Abrechnung erfolgt individuell nach Absprache.

Hinweise

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Das Angebot richtet sich ausschließlich an Gewerbetreibende, Freiberufler und öffentliche Einrichtungen im Sinne des § 14 BGB.